Rutgherus et Henricus fratres liberi quondam Henrici Berwout Theodericus de Enghelant maritus et tutor Yde sue uxoris et Henricus Hadewigen pelliciator maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filiarum dicti quondam Henrici (dg: unam quartam partem ad ipsos spectantem in quodam manso quondam Rutgheri) totam partem et omne jus eis competentes quovis modo in una quarta #parte# que Jutte matri (dg: -s) olim dictorum Rutgheri Henrici (dg: Ode) #Yde et# Elizabeth (dg: -.) filie quondam Rutgheri dicti des Mueren soen de morte quondam parentum eiusdem quondam Jutte jure successionis hereditarie fuerat advoluta in quodam manso dicti quondam Rutgheri des Mueren soen sito in parochia de Woensel ad locum dictum Velthoven contigue iuxta mansum quondam (dg: Gho) Ghibonis Herinc (dg: ?s) scilicet in latere eiusdem mansi dicti quondam Ghibonis (dg: Henr) Herinc (dg: in la) versus ecclesiam de Woensel et in attinentiis dicte quarte partis primodicti mansi quocumque sitis ut dicebant (dg: promittentes ratam servare et ob) supportaverunt Nijcholao Nouden ad opus sui et ad opus #Henrici et Elizabeth# liberorum eiusdem Nijcholai ab eodem Nijcholao et dicta quondam Jutta pariter genitorum promittentes ratam servare et obligationem (dg: de) ex parte eorum deponere tali condicione quod dictus Nijcholaus Nouden dictas partem et jus obtinebit et possidebit quamdiu vixerit in humanis post eius decessum ad dictos Henricum et Elizabeth eius liberos hereditarie devolvendas salva tamen primodictis Rutghero Henrico fratribus Theoderico de Enghelant et Henrico Hadewigen in dicta quarta parte cum suis attinentiis hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mesure de (dg: Busco) Woensel quam dicti Nijcholaus Henricus et Elizabeth eius liberi eis in dicta quarta parte promiserant et supra (dg: dictam) dictum mansum tradenda. Testes datum supra. Tradetur littera (dg: dicto Henrico Hadewigen).

BP 1178 f 236v 11 vr 28-05-1389.

Vooroemde Nijcholaus Nouden en zijn kinderen Henricus en Elizabeth beloofden aan voornoemde broers Rutgherus en Henricus, kvw Henricus Berwout, Theodericus en Henricus Hadewigen een n-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Woensel, met Lichtmis op de navolgende hoeve te leveren, gaande uit voornoemd $\frac{1}{4}$ deel van voornoemde hoeve. De brief overhandigen aan voornoemde Henricus Hadewigen.

Dicti Nijcholaus Nouden Henricus et Elizabeth eius liberi cum tutore promiserunt #indivisi# se daturos et soluturos dictis Rutghero et Henrico

fratribus liberis quondam Henrici Berwout Theoderico et Henrico Hadewigen hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Woensel hereditarie purificationis et supra mansum infrascriptum tradendam ex dicta quarta parte (dg: cum suis attinentiis) mansi predicti et ex attinentiis eiusdem quarte partis. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Henrico Hadewigen.

BP 1178 f 236v 12 tvr 28-05-1389.
(dg: Aert Nolleken Geronc vernaderde).

(dg: Aert Nolleken Geronc prebuit suos patentes denarios quos ad redimendum).

BP 1178 f 236v 13 ma 31-05-1389.
Hubertus Truden soen van Kessel vernaderde een schuur zonder ondergrond, in Schijndel, aan Johannes Scijndelman verkocht door Albertus van Kessel wonend in Schijndel. De ander week. En hij droeg weer over.

Solvit. Scabini noluerunt.
Hubertus Truden soen de Kessel prebuit et exhibuit patentes denarios ad redimendum horreum sine fundo consistens in Scijnle venditum Johanni Scijndelman (dg: erga) #ab# Alberto (dg: -um) de Kessel commorante in Scijnle (dg: emendo acquisiverat) ut dicebat et alter cessit et reportavit. Testes Heijme et Willelmus datum secunda post exaudi.

BP 1178 f 236v 14 di 01-06-1389.
Stephanus Wert en Jacobus Loze beloofden aan Johannes van Neijnsel, tbv de stad Den Bosch, de stad schadeloos te houden, indien de stad door onachtzaamheid van of namens voornoemde Stephanus op de vitta en het erfgoed, behorend aan de stad, in Scoenen, schade lijdt, in het komende jaar, ingaande heden.

Stephanus Wert (dg: Gerardus de Vladeracken) #et Jacobus Loze# promiserunt indivisi super omnia (dg: Martino Monix) #super habita et habenda (dg: et) Johanni de Neijnsel# ad opus oppidi de Busco quod si (dg: vita et hereditas spectans ad dictum) #contingat dictum# oppidum (dg: sitas in Sconen in presenti anno) per negligenciam #et incuriam# dicti Stephani seu a dicto Stephano aut ex parte eiusdem Stephani in vitta (dg: seu) #ac# hereditate spectante ad dictum oppidum de Busco sita in Scoenen alique dampna ?pati aut habere seu pericula alique evenire in anno datum presentium sine medio sequente quod extunc dictus Stephanus (dg: et Gerardus) #et Jacobus# dictum (dg: ab) oppidum ab huiusmodi dampnis et periculis relevabunt et indempne observabunt et huiusmodi dampna et pericula dicto oppido refundent et restaurabunt solvent et emendabunt prout et in quantum dictum oppidum seu eius receptores qui fuerint pro tempore huiusmodi dampna et pericula poterint (dg: proba .. et) probare et docere per duos testes vel plures sive fuerint oppidani in Busco sive non fuerint oppidani in Busco. Testes W et Emondus datum tercia post (dg: vocum) exaudi.

1178 mf7 D 04 f. 237.

Secunda post exaudi: maandag 31-05-1389.
Tercia post exaudi: dinsdag 01-06-1389.
Quarta post exaudi: woensdag 02-06-1389.
in octavis ascensionis: donderdag 03-06-1389.

BP 1178 f 237r 01 ma 31-05-1389.
Agnes wv Johannes gnd Ghijsbrechts soen gnd Wrede droeg over aan Ogierus Vinsot een lijfrente⁸ van 16 pond geld, op haar leven, een helft te betalen

⁸ Zie → BP 1178 f 116r 14 do 02-09-1389, overdracht van de lijfrente.

op de eerste juni en de andere helft op de eerste december, aan haar verkocht door de stad Den Bosch.

Agnes relicta quondam Johannis dicti Ghijsbrechts soen dicti Wrede (dg: vita) cum tutore vitalem pensionem sedecim librarum monete solvendam anno quolibet ad vitam dicte Agnetis et non ultra mediatim in prima die mensis junii et mediatim in prima die mensis decembris venditam sibi ab oppido de Busco prout in litteris vero sigillo etc supportavit #cum tutore# Ogiero Vinsot cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijme et W datum secunda post (dg: vocem) exaudi.

BP 1178 f 237r 02 ma 31-05-1389.

Johannes van Puppel droeg over aan zijn oom Ghibo zvw Benedictus gnd Bits bakker de helft in een huis en erf in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de Hinthamerstraat naar de Bazeldonkse Brug, tussen erfgoed van Henricus Loijt enerzijds en erfgoed van Theodericus Scout anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Henricus Loijt.

Solvit.

Johannes de Puppel medietatem ad se spectantem in domo et area sita in Busco in viculo tendente a vico Hijnthamensi versus pontem dictum die Baseldoncsche Brugge inter hereditatem Henrici Loijt ex uno et inter hereditatem (dg: hereditatem) Theoderici Scout ex alio supportavit Ghiboni filio quondam Benedicti dicti Bits pistoris #suo avunculo# promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Tradetur littera #dicto# Henrico Loijt.

BP 1178 f 237r 03 ma 31-05-1389.

Theodericus van der Wijer van Dommellen verkocht aan Henricus van Huessen een n-erfcijns van 32 oude schilden, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) goederen van voornoemde verkoper, in Dommellen, (2) alle erfpachten die voornoemde verkoper beurt, gaande uit erfgoederen onder Waderle, (3) alle erfpachten die voornoemde koper beurt uit erfgoederen in Westerhoven, (4) andere goederen van verkoper. De brief overhandigen aan voornoemde Theodericus verkoper en niet aan de ander.

Theodericus van der Wijer de Dommellen hereditarie vendidit Henrico de Huessen hereditarium cesum XXXII aude scilde solvendum hereditarie nativitatibus Domini ex bonis dicti venditoris sitis in parochia de Dommellen atque ex omnibus hereditariis paccionibus quas dictus venditor #solvendas habet# ex hereditatibus sitis infra parochiam de (dg: d) Waderle atque ex omnibus hereditariis paccionibus quas dictus venditor solvendas habet ex hereditatibus quibuscumque sitis in parochia de Westerhoven et ex ceteris bonis dicti venditoris quocumque locorum consistentibus sive sitis habitis et habendis promittens super habita et habenda warandiam. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Theoderico venditori et non alteri.

BP 1178 f 237r 04 di 01-06-1389.

Nijcholaus gnd Coel zvw Arnoldus Cnoden soen van Vucht en zijn vrouw Margareta wv Arnoldus Bac Spilmaker zvw Henricus Spilmaker droegen over aan de broers Johannes en Henricus, kvw voornoemde Henricus Spilmaker, Johannes Laurens soen van der Scueren ev Katherina dvw voornoemde Henricus Spilmaker en Henricus zvw Theodericus zvw voornoemde Henricus Spilmaker, tbv hen, Walterus zvw voornoemde Henricus Spilmaker en kvw Gerardus zvw voornoemde Henricus Spilmaker, hun vruchtgerbuik in alle goederen, die aan voornoemde broers Johannes, Henricus en Walterus, kvw Henricus Spilmaker, voornoemde Johannes Laurens soen van der Scueren, diens vrouw Katherina dvw voornoemde Henricus Spilmaker, voornoemde Henricus zvw Theodericus zvw Henricus Spilmaker en voornoemde kvw Gerardus zvw Henricus Spilmaker gekomen waren

na overlijden van voornoemde Arnoldus Bac Spilmaker, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van voornoemde Margareta. De brief overhandigen aan voornoemde Nijcholaus.

Nijcholaus dictus Coel filius quondam Arnoldi Cnoden soen (dg: ve) de Vucht maritus legitimus Margarete sue uxoris (dg: f) relicte quondam Arnoldi Bac Spilmaker #filii quondam Henrici Spilmaker# et (dg: cum) dicta Margareta cum eodem tamquam cum tutore usufructum sibi competentem in (dg: usu) omnibus bonis que Johanni Henrico #et Waltero# fratribus liberis dicti quondam Henrici Spilmaker et Johanni (dg: filio) Laurens soen van der Scueren et Katherine eius uxori filie dicti quondam Henrici Spilmaker et Henrico filio quondam Theoderici filii dicti quondam Henrici Spilmaker atque liberis quondam Gerardi filii dicti quondam Henrici Spilmaker de morte dicti quondam Arnoldi Bac Spilmaker successione advoluta et post mortem dicte Margarete successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita supportaverunt dictis Johanni et Henrico fratribus liberis quondam Henrici Spilmaker dicto Johanni Laurens soen et dicto (dg: Gerar) Henrico filio quondam Theoderici filii dicti quondam Henrici Spilmaker ad opus eorum et ad opus (dg: dicti W heredum) dicti (dg: quondam) Walteri et ad opus dictorum liberorum dicti quondam Gerardi promittentes ratam servare. Testes Aa et W datum tercia post exaudi. Tradetur littera dicto Nijcholao.

BP 1178 f 237r 05 wo 02-06-1389.

Vooroemde broers Johannes en Henricus, kvw Henricus Spilmaker, Johannes Laurens soen ev vooroemde Katherine en Henricus zvw vooroemde Theodericus verkochten vooroemde goederen aan Nijcholaus gnd Coel zvw Arnoldus Cnoden soen van Vucht. Ze zullen ervoor zorgen dat vooroemde Walterus zvw Henricus Spilmaker, kvw vooroemde Gerardus zvw Henricus Spilmaker en andere erfgenamen van vooroemde Arnoldus Bac nimmer hierop rechten zullen doen gelden.